



Gmina Czersk



Młyńskie Koła 2021 wręczone (FOTO)

Dodane przez Michał Rytlewski - pt., 28/01/2022 - 21:28



Kategoria

- Aktualności

Profesor Tadeusz Grabarczyk otrzymał wyjątkowe Młyńskie Koło - Nagrodę Specjalną Burmistrza Czerska. Podczas gali wręczono też pozostało pięć kół oraz 20 wyróżnień. Po uroczystościach na scenie zaprezentował się duet Andrzej Sikorowski i Jacek Królik.

Przedsiębiorczość

Młyńskie Koło 2021

Prod-Met Sławomir Rompkowski

Przedsiębiorstwo specjalizuje się w produkcji konstrukcji metalowych i mechanicznej obróbce stali. Firma na rynku funkcjonuje już od 20 lat. Dzięki zaangażowaniu Justyny i Sławomira Rompkowskich cały czas prężnie się rozwija. W 2021 roku oddano do użytku nową halę produkcyjną o powierzchni 900 metrów kwadratowych.

Wyróżnienia

Śp. Robert Kaszubowski - PHU „Karczma Pod Lipami”

Odszedł szybko, zbyt szybko. Zaledwie w wieku 51 lat. Roberta Kaszubowskiego znali pewnie wszyscy. Prowadził Karczmę pod Lipami, miał firmę transportową. Wiele osób zapamiętało pana Roberta szczególnie z organizowanych przez niego wycieczek. Angażował się w nie bardzo mocno. Planował, organizował, realizował.

Antyki Sławomir Sijka

Czerska firma zajmuje się renowacją antyków – mebli, które pochodzą nawet z XVI wieku. Wieloletnie doświadczenie i ciągłe kształcenie się owocuje pozyskiwaniem wielu klientów w Polsce i Europie. Odrestaurowane w Czersku meble gościły na wystawach organizowanych na zamkach między innymi w Niemczech czy Holandii.

„Softmedica” Oprogramowanie Medyczne

Czerska firma, która podbiła rynek w całej Polsce. Softmedica stworzyła oprogramowanie wspomagające pracę lekarzy i przychodni medycyny pracy. Rok 2021 był dla firmy prowadzonej przez Tomasza Kaszubowskiego bardzo ważny. Softmedica realizowała inwestycję – obiekt biurowy przy ulicy Starego Urzędu, w którym dziś już funkcjonuje. W 2022 roku firma będzie obchodziła 15-lecie swojego istnienia.

Tokarstwo w Drewnie Marian Gornowicz

Przedsiębiorstwo zajmuje się produkcją galanterii drzewnej. Na rynku firma funkcjonuje ponad 25 lat ściśle współpracując z zakładami tapicerskimi. W 2021 r. zakład został powiększony o dodatkową halę produkcyjną, gdzie stanęły maszyny do obróbki drewna. Dzięki zaangażowaniu Mariana Gornowicza, przedsiębiorstwo stabilnie utrzymuje się na rynku.

Nauka i Edukacja

Młyńskie Koło 2021

Szkoła Podstawowa w Gotelpiu

Od wielu lat pracownicy szkoły oraz rodzice dzieci tam uczęszczających podejmują wiele inicjatyw społecznych, z których tą najważniejszą jest Festyn Gocki. Impreza odbywa się cyklicznie od wielu lat, jednak w trudnym 2021 roku nabrała innego wymiaru. Zaangażowanie, zapał i pomysłowość ekipy, którą kieruje Elżbieta Baszanowska, zasługują na uznanie.

Wyróżnienia

Edukacja żeglarska w Szkole Podstawowej nr 1 w Czersku

Od wielu lat w szkole prężnie działa Uczniowski Klub Sportowy. Instruktorzy uczą żeglarstwa młodzież zaczynając od czwartoklasistów. UKS co roku organizuje w Ostrowitem Regaty o Puchar Burmistrza Czerska oraz wyjazdy dla swoich podopiecznych na inne zawody. Dużym zainteresowaniem cieszą się też obozy żeglarskie.

Irena Lomnitz

W naszym regionie chyba nie ma bardziej znanej nauczycielki matematyki. Irena Lomnitz uczyła tysiące młodych ludzi kształcących się w czerskim Liceum Ogólnokształcącym. Zapamiętali ją wszyscy. W Czersku znamy ją też z działalności harcerskiej oraz z angażowania się w liczne społeczne inicjatywy. W 2021 roku obchodziła swoje 80-te urodziny.

Bożena Spica

Jest nie tylko wieloletnią dyrektorką Szkoły Podstawowej nr 1, największej w gminie Czersk, ale też nauczycielką biologii, wychowawczynią młodzieży i osobą angażującą się w okołoszkolne przedsięwzięcia. W 2019 roku otrzymała nagrodę Pomorskiego Kuratora Oświaty, a w zeszłym roku świętowała 35-lecie pracy zawodowej.

Stanisław Milewski

Dr hab. Stanisław Milewski, prof. UG jest pracownikiem Instytutu Logopedii Uniwersytetu Gdańskiego. Od 1 października 2019 roku został powołany przez rektora do pełnienia funkcji dyrektora Instytutu Logopedii. Stanisław Milewski jest autorem ponad 100 publikacji naukowych. Chętnie też angażuje się w życie społeczne naszej gminy prowadząc wykłady dla UTW czy w ramach Uniwersytetu w Będźmierowicach.

Inicjatywa społeczna

Młyńskie Koło 2021

Witold Kukowski

Wieloletni sekretarz Miejsko-Gminnego Związku OSP w Czersku. Funkcję tę pełnił nieprzerwalnie przez 22 lata do 2021 roku. Witold Kukowski jest też członkiem OSP w

Malachinie i jej kronikarzem. Dzięki niemu historia tej jednostki jest skrupulatnie udokumentowana. Widać to było w 2021 roku, kiedy to obchodzono 100-lecie malachińskiej straży pożarnej.

Wyróżnienia

Jarmark Bożonarodzeniowy w Rytlu

Jarmark co roku przyciąga setki mieszkańców gminy Czersk oraz gości. Organizacja jarmarku to oddolna inicjatywa instytucji z Rytla z parafią prowadzoną przez księdza proboszcza Sylwestra Bąka na czele. W 2021 roku jarmark odbył się po raz kolejny w sąsiedztwie kościoła parafialnego i ponownie przyciągnął tłumy zainteresowanych.

Zbigniew Bielawski

Strażak i społecznik bardzo zaangażowany w codzienne życie sołectwa Będźmierowice. Niemniej zaangażowany w pracę na rzecz strażackiej braci. Zbigniew Bielawski jest prezesem Miejsko-Gminnego Związku OSP w Czersku od 2004 roku. W 2021 roku znów zyskał zaufanie strażaków i został wybrany prezesem na kolejną, piątą już kadencję.

Nadleśnictwo Rytel

Od 2021 roku nadleśnictwem kieruje Wiesław Kiedrowski. Rytelski oddział Lasów Państwowych od lat bardzo angażuje się w inicjatywy społeczne. Wspiera gminę i mieszkańców w organizacji imprez. Czynnie włącza się też w ich prowadzenie. Na przykład w Dni Rytla. Nadleśnictwo wspiera też nasz samorząd na przykład w budowie dróg.

Zenon Konefka

Od wielu już lat kieruje sołectwem Złotowo. Mimo że jest to jednostka rozproszona wokół Czerska, Zenon Konefka z powodzeniem integruje jej mieszkańców. Organizuje imprezy w łukowie czy na placu rekreacyjnym przy ulicy Złotowskiej. Angażuje się też w przedsięwzięcia gminne. Użycza swoje konie czy bryczki. Ostatnio mogliśmy spotkać go na Orszaku Trzech Króli.

Kultura

Młyńskie Koło 2021

Jean Paul Kaminski

Kolejny artysta, który na stałe zamieszkał w naszej gminie. Jean Paul Kaminski nie tylko maluje obrazy. Aktywnie włącza się też w życie naszej gminy. W jego pracowni powstał między innymi bocian do pomiaru rozpiętości ramion czy hotel dla owadów. W 2021 roku

odbył się wernisaż prac artysty połączony z prezentacją kultury francuskiej. Zakończył się ogromnym sukcesem.

Wyróżnienia

Izabella i Julia Pruszk

Pani Izabella od 2015 roku prowadzi czerski chór „Lutnia”, który dzięki swej dyrygentce znacznie się rozwinął i reprezentuje Gminę Czersk w ogólnopolskich i międzynarodowych festiwalach pieśni chóralnej. Pani Iza Pruszk prowadzi również lekcje gry na pianinie i gitarze w Gminnym Centrum Kultury w Czersku. Pasję muzyczną i talent przekazała swojej córce Julii, która obecnie jest solistką Opery Nova w Bydgoszczy. Pani Julia jest również instruktorką GCK w Czersku, uczy śpiewu młode pokolenie czerszczan. Obie panie – mama i córka – uświetniają swoim śpiewem i grą wiele uroczystości organizowanych w naszej gminie.

Dariusz Bożyk

Artysta malarz pochodzący z Gdyni, który na stałe związał się z naszą gminą i zamieszkał w Gutowcu. Malarstwem zajmuje się od 40 lat. Jest blisko związany z trójmiejskimi artystami z pracowni plastycznej Marynarki Wojennej w Gdyni. Jest też członkiem gdańskiego oddziału Związku Polskich Artystów Plastyków i Association des Amis du Salon d'Automna de Paris.

Mateusz Spychalski

Jego oryginalny styl gry na gitarze przypada do gustu wielu słuchaczom. Technika i niepowtarzalność pozwalają mu zdobywać nagrody w wielu konkursach. W 2021 roku miał okazję wystąpić na dużej scenie przed koncertem Krzysztofa Zalewskiego. Mateusz Spychalski jest też nauczycielem gry na gitarze.

Marek Kłosowski

Czerski chłopak z bloków w 2021 roku zapisał się na dobre w historii naszego miasta. Do tej pory mogliśmy podziwiać graffiti stworzone przez „Panco” na miejskich murach czy garażach. W zeszłym roku Marek Kłosowski wraz z pomocnikami, namalował dzieło swojego życia – mural z gen. Józefem Hallerem, który zdobi ścianę szczytową jednego z bloków w Czersku.

Sport i rekreacja

Młyńskie Koło 2021

MLKS Borowiak Czersk

Rok 2021 na długo zapadnie w pamięci kibiców MLKS-u. Po raz pierwszy w swojej wieloletniej

historii klubu. Borowiak awansował do IV ligi i to po bardzo dobrym sezonie rozgranym w V lidze. Zespół prowadzony przez Artura Papierowskiego i zarządzany przez Mirosława Przytarskiego przeszedł do historii. W tym roku jest ku temu kolejna okazja. 100-lecie piłki nożnej w Czersku.

Wyróżnienia

„Święto Latawca”

Impreza pod nazwą „Święto Latawca” odbywała się już w XX wieku. Koordynatorem święta jest pracownik Gminnego Centrum Kultury w Czersku, Wojciech Bruski. W historię Święta Latawca na stałe wpisała się komisja, której przewodniczy emerytowany nauczyciel Andrzej Czerwionka, a wieloletnią członkinią jest nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1 w Czersku, Ewa Pruszek. Ta barwna zabawa przyciąga na płytę stadionu miejskiego całe rodziny, a także może być okazją do zawiązania nowych znajomości.

Zbigniew Świerczyński

To przykład hartu ducha i człowieka, który pokonuje wszystkie przeciwności. Niewidomy biegacz z Czerska w zeszłym roku obchodził swoje 71-te urodziny. Oczywiście na biegowo. Mimo swojego wieku i chorobowych ograniczeń, Zbigniew Świerczyński jest w stanie walczyć z najlepszymi w swojej kategorii wiekowej. Biegacz z Czerska zwyciężył ją na przykład na 3. Borowiackiej Dyście w Ostrowitem w 2021 roku.

KS Olimpia Czersk

W 2021 roku nastąpiła reaktywacja Olimpii Czersk. Prężnie zaczęła działać sekcja żeńska. Prezesem KS Olimpia Czersk jest Kamila Słomińska. To właśnie ona wraz ze swoimi koleżankami wprowadziły do Olimpii dużo świeżej krwi. Zaczęły występować w rozgrywkach ligowych i odnosić sukcesy. W grudniu zorganizowały halowy turniej kobiecej piłki nożnej.

Szymon Szczukowski

To młody zawodnik reprezentujący klub Boxing Team Chojnice. Pod wodzą Marcina Gruchały od lat Szymon odnosi sukcesy na pięściarskim ringu. W tym roku skończy 17 lat, a medali z różnych zawodów już ma sporo. W 2021 roku wywalczył złoty medal na bokserskich Mistrzostwach Wybrzeża. Na swoim koncie ma też Mistrzostwo Polski Młodzików.

Nagroda Specjalna Burmistrza Czerska

Profesor Tadeusz Grabarczyk

Za prowadzenie przez ponad 50 lat badań archeologicznych na terenie rezerwatu „Kręgi Kamienne” w Odrach i propagowanie wiedzy o historii Pomorza, gminy Czersk i Odrów. Za

wiele prac naukowych i popularnonaukowych na temat Kręgów Kamiennych i za promocję Gminy Czersk w Polsce i na świecie.

Source URL: <https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/1015-mlynskie-kola-2021-wreczone-foto>